
УКРАЇНА
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 27 березня 2018 року № 16-18/2018
м. Хмельницький

Про депутатський запит РОМАСЮКОВА
Артема Євгенійовича щодо внесення змін 
до Обласної цільової програми розвитку 
фізичної культури і спорту на 2018 - 2021 роки

Розглянувши звернення РОМАСЮКОВА Артема Євгенійовича щодо 
внесення змін до Обласної цільової програми розвитку фізичної культури 
і спорту на 2018 - 2021 роки, відповідно до статей 21, 22 Закону України 
«Про статус депутатів місцевих рад», керуючись частинами сьомою та 
восьмою статті 49 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Підтримати звернення РОМАСЮКОВА Артема Євгенійовича 
як депутатський запит і направити його на розгляд голові Хмельницької 
обласної державної адміністрації Корнійчуку Олександру Олександровичу 
(текст запиту додається).

2. Голові Хмельницької обласної державної адміністрації 
Корнійчуку О. О. до 27 квітня 2018 року поінформувати депутата обласної 
ради Ромасюкова А. Є. та обласну раду про результати розгляду 
депутатського запиту.

М. Загородний



УКРАЇНА
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ДЕПУТАТ 
РОМАСЮКОВ АРТЕМ ЄВГЕНІЙОВИЧ

29000, м. Хмельницький, вул. Кам’янецька, 2, оф. 204

Прокурору Хмельницької області 
Синшиину О.Р.

Голові Хмельницької обласної 
державної адміністрації 
Корнійчуку О.О.

ЗАПИТ

Щодо невиконання виконавчим комітетом
Старосинявської об’єднаної територіальної громади
Закону України «Про засудження комуністичного та 
націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 
режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки»

До мене, як до депутата Хмельницької обласної ради, надійшло 
звернення від депутатів Старосинявської об’єднаної територіальної громади 
від ВО «Свобода». Депутати повідомили, у селах Залісся та Місюрівка до 
тепер стоять погруддя ката української нації Володимира Леніна, що є 
прямим порушенням Закону України «Про засудження комуністичного та 
націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та 
заборону пропаганді! їхньої символіки».

За наполяганням фракції ВО «Свобода» у Старосинявській об’єднаній 
територіальній громаді в бюджеті на 2016 рік було передбачено кошти на 
демонтаж погруддя В. Леніна. Голова громади Віталій Здебський прозвітував 
про виконання усіх пунктів рішення про бюджет на 2016 рік, однак 
пам’ятники не демонтували. У 2017 році знову заклали кошти за 
відповідними напрямами, але безрезультатно.

Крім того у переважній більшості сіл Старосинявської об’єднаної 
територіальної громади залишаються вулиці, названі іменами представників 
комуністичного тоталітарного режиму. Від початку каденції Віталія 
Здебського не було здійснено жодного кроку в напрямі виконання Закону 
України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного 



(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди 
їхньої символіки». Y той же час 9 лютого 2018 року депутати 
Старосинявської об’єднаної територіальної громади від ВО «Свобода» на 29 
сесії вносили в порядок денний питання про перейменування вулиць у Старій 
Синяві: вулицю Щорса - на Героїв Небесної сотні та Ватутіна - на Героїв 
Круг. Віталій Здебський, порушивши Закон «Про місцеве самоврядування в 
Україні» та регламент ради, відмовився ставити на голосування про 
включення цих питань у порядок денний сесії. Питання відправили на 
довивчення до наступної сесії. Проте на 30-й позачерговій сесії це питання 
так і не було розглянуте.

Слід наголосити, що на демонтаж пам’ятників, зображень та інших 
символів тоталітаризм/ дається 6 місяців з дня набуття чинності законом про 
декомунізацію. Прийняти відповідні рішення та виконати всі необхідні дії 
мають місцеві ради. Перейменувати вулиці, площі та інші об’єкти топоніміки 
місцеві ради мають так само за 6 місяців. Вони можуть повернути вулицям 
історичні назви чи надати нові імена, це справа самоврядування. Також Закон 
передбачає чіткі механізми протидії можливому саботажу з боку окремих 
місцевих рад. Якщо голова ради займається саботажем, очищення населеного 
пункту від символів комунізму здійснюється розпорядженням голови 
відповідної обласної державної адміністрації (розділ VII «Заключні 
положення» Закону України «Про місцеві державні адміністрації»).

Враховуючи вищевикладене, прошу представників Прокуратури 
Хмельницької області у межах повноважень надати належну оцінку 
бездіяльності голови Старосинявської об’єднаної територіальної громади 
Віталію Здебському щодо виконання Закону України «Про засудження 
комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних 
режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» і 
неефективному виксристанню бюджетних коштів, передбачених на 
демонтаж пам’ятників В. Леніна. Голові Хмельницької обласної адміністрації 
вжити всіх заходів щодо завершення процесу декомунізації на території 
Старосинявської об’єднаної територіальної громади.

Депутат Хмельницьк ої 
обласної ради від ВО «Свобода» А. Ромасюков


